statements to Eadmer five years afterwards. According to Simeon, Turgot died "II. kal. Aprilis." But this was a Wednesday in A.D. 1115; the "II. kal. Sept." was a Tuesday; and Simeon himself specifies that Turgot died "feria tertia." See Wharton, *Ang. Sac. I.* 786.

[CALIXTUS II. TO THE SCOTTISH BISHOPS.]

A.D. 1119. Nov. 20. *Beauvais. Pope Calixtus II. to the Scottish Bishops, suffragans of York.*

Go to your metropolitan for consecration, viz. to Thurstin Archbishop of York.

CALIXTUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, *universis per Scotiam Episcopis [Ebor.] Ecclesie suffraganeis*, salutem et Apostolicam benedictionem. Gravis quædam et periculosa in vestris partibus dicitur vigere præsumptio,— ut, videlicet, metropolitano et aliis coepiscopis incon-sultis, alter ab altero in Episcopum consecratur. De qua nimirum præsumptione quid magna synodus In cena [*leg. Nicena*] diffinierit, ex quarto ejus capitulo diligenter attendite. Ait enim, Episcopum convenit maxime quidem ab omnibus qui sunt Episcopis ordinari; si autem hoc difficile fuerit aut propter instantem necessitatem aut propter itineris longitudinem, tribus tamen omnimodis in id ipsum convenientibus, absentibus quoque pari modo decernentibus et per scripta consentientibus, tunc ordinatio celebretur. Firmitas autem eorum quæ geruntur per unamquamque provinciam, metropolitano tribuatur Episcopo. Et infra, capitulo sexto, illud generaliter clarum est, quod si quis [*contra*] metropolitani sententiam fuerit factus Episcopus, hunc magna synodus definivit Episcopum esse non oportere. Et Laodi[c]ensis concilii capitulo,—[Metropolitani sententia], et eorum Episcoporum qui circumcirca sunt, provehantur ad ecclesiasticam potestatem. Item in secundi Cartaginensis Concilii capitulo XXXVIII.,—Forma antiqua servabitur, ut non minus quam tres sufficient, qui fuerint a metropolitano destinati ad Episcopum ordinandum. Item Anicius papa, universis Episcopis Galliarum scribens, dicit, Comprovinciales Episcopi, si necesse fuerit, a tribus jussu Archiepiscopi consecrari possunt. Et Innocentius, Victorio Roth[om]agensi Episcopo,—Extra conscientiam metropolitani Episcopi nullus ordinare præsumat Episcopum, ne furtivum beneficium præstitum videatur. Apostolica igitur auctoritate præcipimus, ut nullus deinceps in Ecclesiis vestris in Episcopum nisi a metropolitano vestro Ebor. Archiepiscopo aut ejus licentia consecratur. Porro fraternitati vestræ præcipiendo mandamus, ut venerabili fratri nostro Turstino per Dei gratiam tanquam beati Petri manibus in Eboracensem Archiepiscopum consecrato, omni occasione seposita, canonicam obedientiam deferatis; sicut temporibus Gerardi ejusdem Ecclesie Archiepiscopi a domino prædecessore sanctæ memoriæ Paschale Papa mandatum est. Obedientes vos monitis nostris misericordia Divina custodiat, et ad